

Nr 421.

Av herrar **Lundqvist** och **Arneberg**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 249, angående understöd åt efterlevande till vissa i statens tjänst anställda personer.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 249, 11:o, har föreslagits en årlig pension av 1,200 kr. till förste sektioningenjören vid statens järnvägsbyggnader Bror Erik Axel Leonard Rönströms änka.

Av handlingarna framgår, att järnvägsstyrelsen föreslagit ett årligt pensionsbelopp av 1,800 kr., vilket emellertid av statskontoret i avgivet utlåtande förordats sänkt till 1,200, alt. 1,500 kr. Av propositionen framgår vidare, att, därest dödsfallet hade inträffat fem månader senare, d. v. s. efter den 1 juli, då det nya familjepensionsreglementet trätt i kraft, änkefru Rönström skulle ha varit berättigad till en årlig pension av 2,291 kr.

Vi tillåta oss erinra om att arbetarpersonalen vid statens järnvägsbyggnader erhöll sin familjepensionering ordnad redan fr. o. m. den 1 januari 1937 men att motsvarande tjänstemän på grund av vissa överenskommelser mellan staten och vederbörande pensionskassa först fr. o. m. den 1 juli samma år kunde bli familjepensionsberättigade. Det synes oss, som om särskild hänsyn borde tagas härtill och att pensionen därför i nu föreliggande fall bör sättas något högre än Kungl. Maj:t föreslagit. Den i propositionen föreslagna pensionen motsvarar knappast mer än 50 % av den pension, som skulle ha utgått, därest dödsfallet inträffat efter den 1 juli 1937. En så avsevärd reducering är enligt vårt förmenande med hänsyn till förhandenvarande förhållanden för stor. Det förslag, järnvägsstyrelsen framlagt, synes oss lyckligt avvägt med hänsyn till Rönströms långa tjänstetid och den allmänna familjepensioneringens ikraftträdande. Gärna skulle vi alltså ha velat förorda en pension av 1,800 kr. Då statskontoret emellertid icke tillstyrkt större belopp än högst 1,500 kr., utgå vi ifrån, att riksdagen näppeligen är böjd att sträcka sig längre än till sistnämnda belopp. Även en sådan höjning är emellertid med hänsyn till föreliggande understödsbehov av största värde.

Under åberopande av vad sålunda anförts vilja vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att förste sektioningenjören vid statens järnvägsbyggnader Bror Erik Axel Leonard Rönströms änka Stina Margareta Eivor Rönström, född Hallqvist, må från och med den 1 mars 1937 under sin återstående livstid,

så länge hon förblir änka, uppbära en årlig pension av 1,500 kr. att utgå av trafikmedel.

Stockholm i mars 1938.

R. Lundqvist.

Gustaf Arnemark.
